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Starosta Gołdapski 

Pan Krzysztof KAZANIECKI 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi 

Pana Piotra RANTA 

 

I N T E R P E L A C J A    R A D N E G O 

 

Na podstawie art. 21 ust. 9 oraz 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107 t.j.) składam INTERPELACJĘ RADNEGO w sprawie wyjaśnienia zasad finansowania programu 

MON, pn. "Szpitale przyjazne wojsku”. 

 

UZASADNIENIE 

  W związku z odpowiedzią Pana Starosty z dnia 11 kwietnia br. (znak: OR.0003.13.2025) na moje 

zapytanie radnego złożone na sesji Rady Powiatu w Gołdapi w dniu 28 marca br. w sprawie „przystąpienia 

Powiatu Gołdapskiego do programu pn.: „Szpitale przyjazne wojsku", który jest realizowany przez 

Ministerstwo Obrony Narodowej”, a także w związku z udostępnionym w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Gołdapi tekstem porozumienia zawartego z MON 20 marca 2025 roku, pojawiają 

się poważne wątpliwości co do rzeczywistej wartości zawartego dokumentu. 

 Pan Starosta Krzysztof Kazaniecki w swojej odpowiedzi z dnia 11 kwietnia br. pisze, że "(...) Powiat 

Gołdapski nie zaciągnął żadnych zobowiązań finansowych związanych z przystąpieniem do programu 

,,Szpitale przyjazne wojsku". Każde ewentualne zaangażowanie finansowe będzie wymagało zgody Rady 

Powiatu. Szpital dzięki programowi będzie mógł liczyć na dodatkowe wsparcie w postaci np. 

dofinansowania z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej w ramach planu ochrony ludności i udziału w 

programie,,Tarcza Wschód". Tymczasem w porozumieniu czytamy coś wręcz odwrotnego! Zacytujmy:  

"Art. 2. 
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1. Niniejsze Porozumienie nie stanowi zaciągnięcia jakiegokolwiek zobowiązania przez któregokolwiek 

Sygnatariusza stanowiącego podstawę jakiegokolwiek roszczenia, w szczególności nie rodzi żadnych 

skutków finansowych i jest jedynie wyrazem intencji Sygnatariuszy. 

2. Każdy z Sygnatariuszy w swoim zakresie ponosi koszty związane z nawiązaną współpracą w oparciu o 

niniejsze Porozumienie.". 

 

Pytam zatem: 

 

1. W jakim fragmencie porozumienia zawartego z MON w dniu 20 marca br. znajduje się deklaracja 

inwestycji z programu „Tarcza Wschód”? W porozumieniu nazwa projektu „Tarcza Wschód” nie pada 

bowiem ani razu … 

2. Dlaczego na sesji Rady Powiatu w Gołdapi 28 marca br. Pan Starosta publicznie stwierdził, że 

deklaracja intencji (vide przytoczony wyżej art. 2 ust. 1 porozumienia) ma jakikolwiek związek z programem 

„Tarcza Wschód”, uzyskaniem środków na rozwój szpitali, itd. Tego w porozumieniu najzwyczajniej nie ma! Z 

czego wynika takie „chciejstwo” Pana Starosty? 

3. Kto poniesie koszty udziału uczestników programu „Szpitale przyjazne wojsku” z terenu naszego 

Powiatu, np. w szkoleniach, sympozjach, kursach, konferencjach (np. diety, konieczność zapewnienia 

zastępstwa w pracy uczestnika - zatrudnionego ewentualnie w naszym szpitalu), etc.? 

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Paweł CZYŻ 

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI, 

WICEPREZES ZJEDNOCZENIA CHRZEŚCIJAŃSKICH RODZIN 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, 

kontaktowych, a także o organizacji, którą reprezentuję. 

 


